EDITAL  Nº 9 DE 7 DE ABRIL DE 2019

A COORDENADORA DE CURSO DO CURSO DE MESTRADO

EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO, EM EXERCÍCIO,  DO INSTITUTO
INTEGRADO DE SAÚDE, da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o gabarito
preliminar da prova de Inglês do processo seletivo para preenchimento de
vagas no Curso de Mestrado em Ciências do Movimento, para ingresso no
primeiro semestre de 2019, como segue:

1. Gabarito da prova de inglês:

Questão Resposta

1 C

2 A

3 A

4 B

5 D

6 C

7 D

8 E

9 B

10 C

Edital PPGCM/POS/INISA 1167462         SEI 23104.005901/2019-43 / pg. 1

2. O candidato poderá requerer recurso do resultado da prova
de inglês, devendo utilizar o formulário disponível na página do PPGCM
(https://inisa.ufms.br/mestrado-em-ciencias-do-movimento) (Anexo III).
Admitir-se-á um único recurso por candidato para cada etapa, a ser
entregue em duas vias digitadas, uma original e uma cópia, na Secretaria do
Curso. O resultado da análise dos recursos será divulgado na página do
Curso. O prazo para protocolar os recursos é até as 17h do dia 10 de abril
de 2019.

3. A resposta do recurso, na íntegra, estará disponível na
Secretaria do Curso de Mestrado em Ciências do Movimento até o dia 12 de
abril de 2019.

Campo Grande, 07 de abril de 2019.

Christianne de Faria Coelho Ravagnani
Coordenadora de curso em exercício

PPGCM/POS/INISA

Documento assinado eletronicamente por Christianne de Faria
Coelho Ravagnani, Professor do Magisterio Superior, em
08/04/2019, às 15:38, conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1167462 e o código CRC
870293F2.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.005901/2019-43 SEI nº 1167462

Edital PPGCM/POS/INISA 1167462         SEI 23104.005901/2019-43 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital PPGCM/POS/INISA 1167462